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NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

Lietuvos nacionalinės vežėjų automobiliais asociacijos „Linava“  steigėjams ir 
vadovybei  

Išvada dėl finansinių ataskaitų audito 

Nuomonė  

Mes atlikome Lietuvos nacionalinės vežėjų automobiliais asociacijos „Linava“  (toliau – 

Asociacija) finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2022 m. gruodžio 31 d.  finansinės būklės 

ataskaita ir tą dieną pasibaigusių metų veiklos rezultatų  atskaita, bei aiškinamasis raštas, 

įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą.  

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais  atžvilgiais teisingai parodo 

tikrą ir teisingą vaizdą apie Asociacijos  2022 m. gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną 

pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus, pagal Lietuvos Respublikoje galiojančius 

teisės aktus, reglamentuojančius buhalterinę apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą, 

vadovaujantis  Lietuvos Respublikos finansų ministro 2018 m gruodžio 18 d. įsakymu   Nr. 1K-443 

„Dėl Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir 

finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo ir politinės kampanijos dalyvių neatlygintinai gauto turto 

ir paslaugų įvertinimo taisyklių patvirtinimo“ patvirtintomis  taisyklėmis  ir jų pakeitimais, auditą.   

Pagrindas nuomonei pareikšti  

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal 
šiuos standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už 
finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo Asociacijos pagal Tarptautinių 
buhalterių etikos standartų valdybos išleistą Buhalterių profesionalų etikos kodeksą (toliau – 
TBESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymo reikalavimus, 
susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikėmės kitų etikos reikalavimų, 
susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu ir TBESV kodeksu. Mes 
tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti. 

Kita informacija  

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Asociacijos  vadovo veiklos ataskaitoje, tačiau ji 
neapima finansinių ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už 
kitos informacijos pateikimą. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame 
jokios formos užtikrinimo išvados apie ją. 
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Įmonės kodas 304492776 PVM mokėtojo kodas LT100010880713 
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Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir 
apsvarstyti, ar yra reikšmingų neatitikimų informacijai pateiktai finansinėse ataskaitose ar 
mūsų žinioms pagrįstoms atliktu auditu ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu 
remdamiesi atliktu darbu, pastebime reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes turime 
atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų.  

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Asociacijos  veiklos ataskaitoje pateikta finansinė 
informacija atitinka tų pačių finansinių metų finansines ataskaitas bei ar veiklos ataskaita 
buvo parengta laikantis taikomų teisinių reikalavimų. Mūsų nuomonė pagrįsta finansinių 
ataskaitų audito metu  atliktu darbu, visais reikšmingais atžvilgiais; 

            Asociacijos  veiklos atskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių 
metų finansinių ataskaitų duomenis: ir  

             Asociacijos  veiklos ataskaita buvo parengta laikantis įmonių finansinės atskaitomybės 
įstatymo reikalavimų. 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal 

Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius buhalterinę apskaitą ir 

finansinių atskaitų sudarymą, vadovaujantis  Lietuvos Respublikos finansų ministro 2018 m 

gruodžio 18 d. įsakymu   Nr. 1K-443, „Dėl Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių 

asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo ir politinės kampanijos 

dalyvių neatlygintinai gauto turto ir paslaugų įvertinimo taisyklių patvirtinimo“ patvirtintomis  

taisyklėmis   ir jų pakeitimus ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina 

finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.  

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Asociacijos  gebėjimą tęsti veiklą 

ir atskleisti (jei būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos 

principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti asociacija ar nutraukti 

veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip pasielgti. 

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Asociacijos  finansinių ataskaitų rengimo 
procesą. 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma 
nėra reikšmingai iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje 
pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne 
garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris 
atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi 
reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos 
vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis ataskaitomis.  

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės 
profesinio skepticizmo principo. Mes taip pat:  
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• Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba 
klaidų riziką, suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome 
pakankamų tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo 
dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų 
neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, 
klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas. 

• Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis 
aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę 
apie Įmonės vidaus kontrolės veiksmingumą.  

• Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės apskaitinių vertinimų bei 
su jais susijusių atskleidimų pagrįstumą.  

• Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, 
ar, remiantis surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas 
neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų abejonių dėl Fondo gebėjimo tęsti veiklą. 
Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus 
išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose 
arba, jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados 
pagrįstos audito įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, 
būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Įstaiga negalės toliau tęsti savo veiklos. 

• Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant 
atskleidimus, ir tai, ar finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai 
taip, kad atitiktų teisingo pateikimo koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito 
apimtį ir atlikimo laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus 
kontrolės trūkumus, kuriuos nustatėme audito metu.  

 

2023 m.  gegužės  mėn. 23 d. 

Auditorė-direktorė Benedikta Halina Keršienė 

 Auditoriaus pažymėjimo  Nr. 000127  

UAB „Baltauditas“ 

Audito įmonės pažymėjimas Nr.001486    

Lvivo g. 89A-5, Vilnius 
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Lietuvos nacionalinė vežėjų automobiliais asociacija „Linava“     

 

 2022 M. METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO 

AUDITO ATASKAITA 

 

 

Steigėjams, Vadovybei 

 

I. ĮŽANGINĖ DALIS 

 

Mes atlikome Lietuvos nacionalinės vežėjų automobiliais asociacijos „Linava“ (toliau - 

Asociacija) metinių finansinių ataskaitų rinkinio, kurį sudaro  2022 m. gruodžio 31 d. dienos  

finansinės būklės ataskaita, veiklos rezultatų ataskaita bei aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų 

apskaitos metodų santrauką (toliau - metinės finansinės atskaitos)  auditą. 

Asociacijos metinės finansinės ataskaitos parengtos pagal Lietuvos Respublikoje galiojančius 

teisės aktus, reglamentuojančius buhalterinę apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą bei 

vadovaujantis  Lietuvos Respublikos finansų ministro 2018 m gruodžio 18 d. įsakymu   Nr. 1K-443, „Dėl 

Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių 

ataskaitų sudarymo ir pateikimo ir politinės kampanijos dalyvių neatlygintinai gauto turto ir paslaugų 

įvertinimo taisyklių patvirtinimo“ patvirtintomis  taisyklėmis  ir jų pakeitimais, auditą.   

Už šias metines finansines ataskaitas ir vadovo metinę veiklos ataskaitą yra atsakinga 

Asociacijos vadovybė. Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti savo nuomonę apie 

audituotas metines ataskaitas ir įvertinti, ar vadovo veiklos ataskaitoje  pateikti duomenys atitinka 

finansinių ataskaitų duomenis.  

Mes pateikiame audito atskaitą, kaip dalį visos audito darbo apimties, ir apibūdiname atlikto 

audito rezultatus. Audito ataskaita yra parengta vadovaujantis reikalavimais ataskaitai, kurie yra 

patvirtinti Lietuvos auditorių rūmų prezidiumo 2017 m. gegužės 11 d. nutarimu Nr. 10.9.1. 

  

 II. NEPRIKLAUSOMUMAS 

 

Mes patvirtinome, kad teisės aktų nustatytą auditą atliekanti audito įmonė, nepriklausoma nuo 

Asociacijos  pagal Tarptautinių buhalterių etikos standartų valdybos išleistą „Buhalterių profesionalų 

etikos kodeksą“ (toliau - TBESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito 

įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje, ir laikėsi kitų etikos reikalavimų, 

susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu ir TBESV kodeksu. 
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UAB „Baltauditas“ patvirtina, kad tiek pati bendrovė, jos auditoriai ir auditorių padėjėjai  

jokių apribojimų dėl teisės atlikti auditą neturėjo. Auditas yra atliktas remiantis pagrindiniais  

auditorių veiklos principais: nepriklausomumu, sąžiningumu ir objektyvumu, profesinės 

kompetencijos, konfidencialumu ir atsakomybe visuomenei. 

Patvirtiname, kad audito metu auditą atlikusiems UAB „Baltauditas“ auditoriams ir auditorių 

padėjėjams nebuvo daroma įtaka, jų kompetencija ir kvalifikacija buvo pakankama audito paslaugų 

teikimo sutarties sąlygų tinkamam vykdymui siekiant deramai įsitikinti, kad Asociacijos finansinėse 

ataskaitose nėra reikšmingų iškraipymų ir pareikšti nuomonę apie šias ataskaitas. 

 

III. AUDITO APIMTIS 

 

Audito ataskaitoje yra pateikti tik tie reikšmingi dalykai, kuriuos pastebėjome audito metu ir 

aptariami audito metu nustatyti Asociacijos valdymui ar priežiūrai svarbūs dalykai. Planuojant ir 

atliekant metinių finansinių ataskaitų rinkinio auditą nėra siekiama nustatyti visus Asociacijos  

valdymui ar priežiūrai svarbius dalykus, todėl audito metu paprastai nenustatomi tokie dalykai. 

 

IV. AUDITO ATASKAITOS NAUDOIJMO APRIBOJIMAS 

 

Ši audito ataskaita skiriama išskirtinai Lietuvos nacionalinės vežėjų automobiliais asociacijos 

„Linava“ steigėjams bei vadovybei ir negali būti naudojama kitiems tikslams. Ši ataskaita negali būti 

pateikta jokiai trečiai šaliai be išankstinio rašytinio audito įmonės UAB „Baltauditas“ sutikimo, 

išskyrus Lietuvos Respublikos įstatymuose numatytus privalomus auditoriaus išvados ir audito 

ataskaitos pateikimo atvejus. 

 

V. AUDITO ATLIKIMO METODIKA, APIMTIS IR LAIKAS 

 

Asociacijos finansiniai metai yra kalendoriniai metai. 2022 metų finansinių ataskaitų rinkinys   

apima laikotarpį nuo 2022 m. sausio 1 d. iki 2022 m. gruodžio 31 d. imtinai. Metinių finansinių 

ataskaitų rinkinyje  pateikiami  2-jų 2021 ir 2022 finansinių metų lyginamieji duomenys.  

Asociacijos  finansinės būklės ataskaitoje nurodyta 4.817.613 eurai turto, 3.274.355 eurai 

sukaupto veiklos rezultato, 6.552 eurai ilgalaikių įsipareigojimų ir 1.536.706 eurai trumpalaikių 

įsipareigojimų. Veiklos rezultatų ataskaitoje yra nurodyta 1.898.360 euras pajamų ir 2.201.557  eurų 

sąnaudų.  
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Auditą atlikome vadovaujantis tarptautiniais audito standartais, kitais tikrinamuoju laikotarpiu 

galiojusiais Lietuvos Respublikos teisės aktais, audito įmonės praktika ir auditoriaus profesinėmis 

žiniomis bei auditoriaus savarankiškai pasirinktomis audito atlikimo procedūromis. 

Audito metu testais buvo ištirti įrodymai, patvirtinantys metinių finansinių ataskaitų sumas ir 

jų atskleidimus. Audito metu buvo įvertinti taikyti apskaitos principai bei vadovybės atlikti 

reikšmingi įvertinimai, taip pat bendras finansinių ataskaitų pateikimas pagal nustatytą tvarką. 

Audito įrodymai gauti taikant patvirtinimo, patikrinimo (rašytinių dokumentų nagrinėjimo) 

apklausos (klausimynai) ir analitines procedūras. 

Mūsų atliekamas auditas buvo suplanuotas ir atliktas taip, kad gautume pakankamą pagrindą 

užtikrinimui, jog metinėse finansinėse ataskaitose nėra esminių klaidų ir reikšmingų informacijos 

iškraipymų. 

Asociacijos vadovybė atsakinga už audito atlikimui reikalingų dokumentų bei duomenų 

pateikimą, jų teisingumą, patikimumą ir pilnumą. 

Auditą atlikome vadovaujantis tarptautiniais audito standartais. 

Auditas suplanuotas ir atliktas taip, kad gautume pakankamą užtikrinimą, jog finansinėse 

ataskaitose nėra esminių klaidų ir informacijos iškraipymų, turtas valdomas, naudojamas ir juo 

disponuojama teisėtai. Visiškas užtikrinimas nėra įmonomas dėl įgimtų vidaus kontrolės apribojimų 

ir to fakto, kad mes netikrinome 100 procentų visų ūkinių operacijų, ūkinių įvykių ir sudarytų 

sandorių. Auditui taikytas kiekybinio reikšmingumo lygis -2 procentai, nuo Asociacijos pajamų  

arba  35.318,00  eurai. Šis reikšmingumo lygis yra didžiausia priimtina klaidų suma, naudojama 

vertinant ar  nustatytos pavienės klaidos  arba jų visuma gali būti toleruojamos finansinėje 

atskaitomybėje ir kuri neklaidintų finansinių ataskaitų vartotojų priimant sprendimus.  

Išlieka rizika, kad gali likti nepastebėtų nereikšmingų informacijos iškraipymų. 

 

VI. AUDITO IŠVADOS MODIFIKAVIMO PRIEŽAŠČIŲ APRAŠYMAS 

 

Remdamiesi mūsų  atliktu auditu, 2023 m. gegužės 23 d. nepriklausomo auditoriaus išvadoje 

pareiškėme besąlyginę nuomonę apie Asociacijos 2022 metų finansines ataskaitas. Taip pat 

pareiškėme nuomonę, kad 2022 metų Lietuvos nacionalinės vežėjų automobiliais asociacijos 

„Linava“ metinėje veiklos ataskaitoje nepastebėjome jokių reikšmingų neatitikimų lyginant su 

Asociacijos 2022 finansinėmis  ataskaitomis  

Dalykų, kurie atskirai arba kartu paėmus apribojo auditoriaus darbo apimtį, nebuvo. 

Nesutarimai su Asociacijos vadovybe, kurie atskirai arba kartu paėmus buvo reikšmingi finansinėms 

ataskaitoms ar turėjo įtakos auditoriaus išvadai nebuvo. 
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VII. FINANSINĖS ATASKAITOS IR PASIŪLYMAI JŲ TOBULINIMUI  

 

Buhalterinė apskaita yra tvarkoma kompiuteriu, kompiuterinės programos pagalba.  

Asociacijos apskaitos politika 2022 metų finansinių ataskaitų sudarymo atitinka LR įmonių 

finansinės atskaitomybės įstatymą, neprieštarauja kitiems LR teisės aktams, reglamentuojantiems 

apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą. Finansinės ataskaitos parengtos pagal LR finansų ministro 

reglamentuojančius buhalterinę apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą bei vadovaujantis  Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2018 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. 1K-443, „Dėl Pelno nesiekiančių 

ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų 

sudarymo ir pateikimo ir politinės kampanijos dalyvių neatlygintinai gauto turto ir paslaugų 

įvertinimo taisyklių patvirtinimo“ patvirtintomis  taisyklėmis  ir jų pakeitimais, auditą.  Taikant 

bendruosius apskaitos principus ir darant prielaidą, kad veikla bus paremta veiklos tęstinumo 

principu. Ši prielaida  reiškia, kad Asociacijos veiklos laikotarpis neribotas ir jos nenumatoma 

likviduoti. Audito metu vertinome ar Asociacijos vadovybė tinkamai naudojo veiklos tęstinumo 

prielaidą. Įvertinus finansinius ir kitus požymius, turinčius įtakos veiklos tęstinumui galime daryti 

išvadą, kad veiklos tęstinumo prielaida tinkama. 

Audito metu mums buvo pateikti vadovybės patvirtinimai dėl atsakomybės už finansinių 

ataskaitų parengimą,  jose pateikiamų duomenų teisingumą ir pilnumą. Mes raštu buvome patikinti, 

kad nebuvo jokių vadovų ar darbuotojų pažeidimų, kurie galėtų turėti reikšmingą poveikį 

Asociacijos  finansinėms ataskaitoms. 

Audito metu mes nenustatėme, kad buvo gauta pranešimų iš valdžios institucijų, ar valdymo 

organų dėl neatitikimų ar trūkumų Asociacijos  finansinių ataskaitų rengimo praktikoje ataskaitiniu 

laikotarpiu. 

Mes nepastebėjome reikšmingų vadovybės klaidų, kurios darytų įtaką finansinėms 

ataskaitoms. Asociacijos  vadovybė pateikė būtiną informaciją ir dokumentus, reikalingus auditui 

atlikti pagal pateiktą sąrašą. 

Planavimo etape mes įvertinome reikšmingo iškraipymo finansinėse ataskaitose rizikas, 

nustatėme reikšmingumo lygį. Informacija yra reikšminga, jeigu jos nepateikimas ar klaidingas 

pateikimas finansinėse ataskaitose gali turėti įtakos jos vartotojų priimamiems sprendimams. 

Norime pastebėti, kad reikšmingų neatitikimų, neatskleistos  reikšmingos rizikos veiklos 

ataskaitoje, lyginant su metinėmis finansinėmis ataskaitomis, mes nenustatėme. 
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Ilgalaikis turtas 

 

Ilgalaikiam materialiajam turtui priskiriamas turtas, jei jis atitinka visus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės standartuose išvardintus požymius ir jo įsigijimo savikaina ir yra ne mažesnė už 

minimalią ilgalaikio turto savikainą (500 Eur), nustatytą tai turto grupei. 

Asociacijos veikloje naudojamas ilgalaikis materialusis  turtas  yra įsigytas už Asociacijos  

uždirbtas lėšas. 

 Disponavimas ilgalaikiu materialiuoju nuosavu turtu nustatytas Asociacijos įstatuose. 

Ilgalaikis nematerialus  turtas  Asociacijos sudaro 10.974 Eur. ilgalaikis materialusis turtas 

1.397.987 Eur, 1.334.747 Eur finansinis turtas.. 

Ilgalaikio turto nusidėvėjimas skaičiuojamas naudojant tiesiogiai proporcingą nusidėvėjimo metodą. 

Atliekant nusidėvėjimo paskaičiavimo testus nukrypimų nenustatėme. Finansinės būklės 

ataskaitoje atskleistas ilgalaikis materialusis turtas likutine verte atitinka apskaitoje užregistruotą. 

Nurašyto ir apskaitomo įstaigos finansinės būklės ataskaitoje ilgalaikio materialiojo turto 

nenustatėme.  Audito metu padarytų ilgalaikio materialiojo turto perkainavimų nenustatyta. 

Atsargos finansinės būklės ataskaitoje įkainojamos įsigijimo savikaina, apskaitoje 

klasifikuojamos pagal jų turinį: (TIR knygelės, kitos atsargos).  

Atsargų suma atskleista finansinės būklės  ataskaitoje atitinka su apskaitoje užregistruotą. 

Pagal auditui pateiktus apskaitos dokumentus atliekant atsargų įsigijimo ir nurašymo auditą 

nukrypimų nepastebėjome. Atsargų sunaudojimas, pardavimas registruojamas taikant nuolat 

apskaitomų atsargų apskaitos būdą.  

Atsargas -  TIR knygelės, skirtos parduoti sudaro  490.527 Eur. 

Per vienerius metus gautinas sumas sudaro 139.284  Eur skola už parduotas prekes,  

avansinius mokėjimus. 

2022-12-31 piniginės lėšos atskleistos finansinės būklės ataskaitoje atitinka likučiams 

užregistruotiems apskaitoje. Asociacija  kasos  neturi. 

Banko dokumentuose suminių neatitikimų bei klaidų nenustatyta. 

2022-12-31 sukauptas veiklos rezultatas sudaro 3.274.355 Eur. 

Finansavimo apskaitai taip pat taikomas kaupimo principas, tai yra gautas arba jo dalys 

pripažįstamos panaudotomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimu susijusios 

sąnaudos. Finansavimas, susijęs su ilgalaikiu turtu, pripažįstamas panaudotas tokiomis sumomis, 

kokios gautos ilgalaikio turto nusidėvėjimo sumos įskaičiuojamos į sąnaudas.  

 Ilgalaikiai ir trumpalaikiai  Asociacijos  įsipareigojimai  apskaitoje atvaizduojami pagal 

sąskaitose nurodytas kainas bei apskaičiuotas mokėtinas sumas. 
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Trumpalaikiai ir ilgalaikiai įsipareigojimai, įsipareigojimai tiekėjams ir kiti trumpalaikiai 

įsipareigojimai laikotarpio pabaigai sudarė 1.536.706 Eur.  

 Audito įrodymai gauti, taikant skaičiavimo, patvirtinimo, patikrinimo (rašytinių dokumentų 

nagrinėjimo) apklausos (klausimynai) ir analitinės procedūros. 

 

VIII. ASOCIACIJOS VEIKLOS ATASKAITOS ATITIKIMO FINANSINĖMS 

ATASKATOMS ĮVERTINIMAS 

. 

 Mes atlikome Lietuvos nacionalinės vežėjų automobiliais asociacijos Linava už 2022 m. 

vadovo veiklos ataskaitos peržiūrą, kad galėtume įsitikinti, kad šioje ataskaitoje, lyginant su 

metinėmis finansinėmis ataskaitomis už nurodomą laikotarpį, nėra reikšmingų neatitikimų. 

 Norime pastebėti, kad reikšmingų neatitikimų, neatskleistos reikšmingos rizikos veiklos 

ataskaitoje, lyginant su metinėmis finansinėmis ataskaitomis, mes nenustatėme. Asociacijos  veiklos 

ataskaitoje pateikiami įstatymais reikalaujami pateikti dalykai. 

 

IX. VIDAUS KONTROLĖ 

 

Už vidaus kontrolės sistemos efektyvumą, klaidų ir apgaulės išaiškinimą atsakinga Asociacijos 

vadovybė. Vadovybės gebėjimas tinkamai organizuoti Asociacijos  veiklą, sukurti vidaus kontrolės 

sistemą padeda užtikrinti veiklos efektyvumą, mažina riziką dėl galimų klaidų.  

Vidaus kontrolės įvertinimas - tai vienas iš faktorių, įtakojančių audito įrodymus, kuriuos 

reikia surinkti, norint pateikti objektyvią išvadą apie Asociacijos  metines finansines ataskaitas, 

apimties nustatymui. Audito tikslais kontrolės sistema buvo vertinama tiek, kad galėtume spręsti, ar 

veikianti sistema sudaro pakankamą pagrindą metinėms finansinėms ataskaitoms parengti. 

Asociacijos sukurta vidaus kontrolės sistema metinių finansinių ataskaitų sudarymo aspektu yra 

pakankama. Reikšmingų pastabų dėl Asociacijos vidaus kontrolės sistemos neturime. 

 

X. PASTEBĖJIMAI DĖL SPECIFINIŲ REIKALAVIMŲ NUSTATYTŲ ATSKIRUOSE 

TEISĖS AKTUOSE LAIKYMOSI 

 Asociacijos specifinių reikalavimų, nustatytų atskiruose teisės aktuose nėra. 

 

XI. KITI ASOCIACIJOS  VALDYMUI SVARBŪS DALYKAI. 

 Kitų  Asociacijos  valdymui svarbių dalykų audito metu nepastebėjome. 

 

XII. KITI AUDITO SUTARTYJE NUMATYTI DALYKAI 
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  Pagrindinė audito sutarties užduotis yra 2022  metų finansinių ataskaitų rinkinio auditas. Kitų 

Asociacijos   audito sutartyje dalykų nebuvo numatyta. 

 

XIII. DĖL ASOCIACIJOS VEIKLOS TĘSTINUMO 

 

Veiklos tęstinumo prielaida rengiant finansinę atskaitomybę yra esminis principas. Darant 

veiklos tęstinumo prielaidą, paprastai turima galvoje, kad fondas artimiausioje ateityje, mažiausiai 

dvylika mėnesių nuo finansinės būklės ataskaitos  datos, veiklą tęs, pagal įstatymus ir teisės aktus, ji 

neketina ir neprivalo likviduotis. Todėl asociacijos  turtas ir įsipareigojimai yra apskaitomi taip, kad 

asociaciją  veikdama įprastai sugebėtų realizuoti savo turtą ir įvykdyti įsipareigojimus. 

Likvidumo rodikliai parodo asociacijos  gebėjimą vykdyti trumpalaikius įsipareigojimus. 

Kuo rodiklio reikšmė didesnė tuo asociacijos  sugebėjimas vykdyti trumpalaikius įsipareigojimus 

yra tvirtesnis, asociacija  laikoma patikimesnė. 

Bendrasis likvidumo koeficientas. Jis rodo kokiu laipsniu trumpalaikis turtas padengia 

trumpalaikius įsipareigojimus, panaudojus turimą trumpalaiki turtą. Manoma, jog geras likvidumo 

rodiklis yra  nuo 1,2 iki 2.  

Asociacijos trumpalaikis turtas lyginant su įsipareigojimais  sudaro 1,35 likvidumo rodiklį,   

tai parodo, kad asociacijas 2022 metais  neturėjo  sunkumų vykdyti įsipareigojimus. 

 

2023 m.  gegužės   mėn. 23 d.  

 

Lvivo g. 89A-5, Vilnius 

UAB “Baltauditas“ įm. kodas 304492776 

Audito įmonės pažymėjimas Nr.001486  

 

Auditorė-Direktorė Benedikta Keršienė 

  Auditoriaus pažymėjimas Nr.000127 
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2022 METŲ FINANSINĖS ATASKAITOS 

(eurais, jei nenurodyta kitaip) 
 

Finansinės būklės ataskaita 
   2022 m. 2021 m. 

  Pastabos 
 

gruodžio 31 d. gruodžio 31 d. 

A. ILGALAIKIS TURTAS  2 743 707 2 835 363 
I. NEMATERIALUSIS TURTAS 1 10 974 1 
II. MATERIALUSIS TURTAS 2 1 397 987 1 496 715 
III. FINANSINIS TURTAS 3 1 334 747 1 338 648 
IV. 
 

KITAS ILGALAIKIS TURTAS 
 

 0 0 
 

B. TRUMPALAIKIS TURTAS  2 073 905 3 049 809 
I. ATSARGOS 4 490 527 695 342 
II. PER VIENERIUS METUS GAUTINOS SUMOS 5 139 284 265 802 
III. KITAS TRUMPALAIKIS TURTAS 6 1 000 000 0 
IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 6 444 094 2 088 666 

 TURTAS, IŠ VISO 
 

 4 817 613 5 885 172 

C. NUOSAVAS KAPITALAS  7 3 274 355 3 589 421 
I. DALININKŲ KAPITALAS  0 0 
II. REZERVAI  0 0 
III. NELIEČIAMAS KAPITALAS  0 0 
IV. SUKAUPTAS VEIKLOS REZULTATAS  3 274 355 3 589 421 
D. FINANSAVIMO SUMOS  0 0 
E. MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI  1 543 258 2 295 751 
I. ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 8 6 552 4 951 
II. TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 9 1 536 706 2 290 800 

 NUOSAVAS KAPITALAS, FINANSAVIMO SUMOS IR   4 817 613 5 885 172 

 ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO 
 
 
 
 

   

 
 
 
 
 

Zenonas Buivydas 
Generalinis sekretorius 

(parašas) 
Lina Simonavičienė 
Buhalterinę apskaitą tvarkančios UAB BNM Finance įgaliotasis asmuo 

(parašas) 
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Veiklos rezultatų ataskaita 

 

       2022 m.     2021 m. 

  Pastabos 
 

     gruodžio 31 d.  gruodžio 31 d. 

 
I. PAJAMOS  1 898 360 2 207 331 
1. PARDAVIMO PAJAMOS 10 828 151 1 494 619 
2. FINANSAVIMO PAJAMOS 11 353 530 383 031 
3. 
 

KITOS PAJAMOS 
 

12 
 

716 679 
 

329 681 
 

II. SĄNAUDOS  (2 201 557) (2 206 163) 
1. PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ SAVIKAINA  IR KITOS PARDAVIMO 13                      (362 666) (721 247) 
 SĄNAUDOS    
2. VEIKLOS SĄNAUDOS 14                 (1 779 231)    (1 464 730) 
3.  KITOS SĄNAUDOS 15             (59 660)  (20 186) 

III. VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ APMOKESTINIMĄ              (303 197)     1 168 

IV. PELNO MOKESTIS  0 0 

V. GRYNASIS VEIKLOS REZULTATAS 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(303 197) 1 168 

 
 
 
 

Toliau pateikiamas aiškinamasis raštas yra sudėtinė šių finansinių ataskaitų dalis.  
 

Zenonas Buivydas 
Generalinis sekretorius 

(parašas) 
Lina Simonavičienė 
Buhalterinę apskaitą tvarkančios UAB BNM Finance įgaliotasis asmuo 

(parašas) 
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Patvirtinimo  data 
 

Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 

Bendroji informacija 
 

Lietuvos nacionalinė vežėjų automobiliais asociacija „Linava“ (toliau – Asociacija) yra Lietuvos Respublikoje registruota asociacija. 
Buveinės adresas – Jankiškių g. 41, Vilnius, Lietuva. Registracijos kodas – 121053434.  Asociacija buvo įregistruota 1991 m. spalio 4 d.  

 
Asociacija savanoriškumo principu jungia Lietuvos Respublikos juridinius asmenis, vežančius kelių transportu keleivius bei krovinius už 
atlygį arba savo lėšomis, teikiančius su kelių transporto veikla susijusias paslaugas. 

 
Pagrindiniai asociacijos uždaviniai – siekti transporto verslo sąlygų gerinimo, kelių eismo saugos didinimo, teikti asociacijos nariams 
pagalbą ir kitas paslaugas, vykdant keleivių ir krovinių visų rūšių pervežimus automobiliais, juos plėtoti bei tobulinti, atstovauti asociacijos 
narius santykiuose su valstybinės valdžios institucijomis, tarptautinėmis ir kitomis organizacijomis bei asmenimis. 

 
Duomenys apie Asociaciją kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre. 

 
Asociacija yra VŠĮ „Linavos mokymo centras“ ir UAB „Linavos rizikų valdymas“ steigėja ir vienintelė jų savininkė. 

 
Asociacijai apskaitos paslaugas nuo 2021 m. spalio mėn. 01 d. teikia UAB “Integre“, o nuo 2023 m. balandžio mėn. 01 d. BNM Finance. 

 
2022 m. gruodžio 31 d. Asociacijoje pagal darbo sutartis dirbo 15 darbuotojų (2021 m. gruodžio 31 d. – 15 darbuotojų). Vidutinis 
darbuotojų skaičius 2022 m. buvo 25 darbuotojai (2021 m. – 27 darbuotojai). 

 
Asociacijos finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d.  

 
 

Apskaitos politika 
 

Finansinių ataskaitų parengimo pagrindas 
Asociacija buhalterinę apskaitą tvarko ir  finansines ataskaitas rengia pagal bendruosius apskaitos principus,  įtvirtintus Lietuvos 
Respublikos finansinės atskaitomybės įstatyme, taip pat vadovaudamasi Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymu,  2019 m.  
gruodžio 18 d. Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymu Nr.  1K-443 patvirtintomis pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės 
juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir  finansinės atskaitomybės sudarymo taisyklėmis (toliau – Taisyklės)  bei kitais teisės aktais,  
susijusiais su buhalterinės apskaitos tvarkymu. Jeigu Asociacijos finansinės ataskaitos, parengtos taikant bendruosius apskaitos principus 
ir Taisykles, teisingai neparodo Asociacijos turto,  nuosavo kapitalo,  įsipareigojimų,  pajamų ir  sąnaudų,  Asociacija vadovaujasi 
atitinkamais Verslo apskaitos standartais. 

 
Rengiant finansinę atskaitomybę buvo atsižvelgta į veiklos tęstinumo principą, t.y. numatoma, kad Asociacija ir ateityje tęs savo veiklą.  

 
Finansinės atskaitomybės valiuta 
Šiose finansinėse ataskaitose visos sumos yra pateiktos vietine valiuta – eurais (Eur). 

 
Užsienio valiuta 
Operacijos užsienio valiuta apskaitoje atvaizduojamos nacionaline valiuta pagal operacijos atlikimo dieną Lietuvos banko skelbiamą euro 
ir užsienio valiutos santykį. Rengiant finansines ataskaitas, valiutiniai straipsniai balanse įvertinami pagal balanso sudarymo dienos valiutos 
kursą. Skirtumai, susidarę valiutiniuose straipsniuose dėl valiutos kurso pasikeitimo ir atsiradę atliekant valiutines operacijas arba 
perkainojus balanso sudarymo dienos valiutos kursu anksčiau įregistruotus valiutinius straipsnius,  pripažįstami to ataskaitinio laikotarpio,  
kurį jie susidarė,  pajamomis arba sąnaudomis. Jeigu valiutinės skolos grąžinamos ne jų atsiradimo ataskaitinį laikotarpį, valiutų kursų 
skirtumas skaičiuojamas nuo paskutinio balanso sudarymo dienos. 

 
Ilgalaikis nematerialusis ir materialusis turtas 
Ilgalaikiam materialiajam turtui yra priskiriamas turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas yra ilgesnis nei vieneri metai ir įsigijimo vertė yra 
didesnė nei 289,62 Eur. Ilgalaikis nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei yra tikėtina, kad Asociacija gaus su šiuo turtu susijusią 
ekonominę naudą ateityje ir jei turto vertė gali būti patikimai įvertinta. Apskaitoje ilgalaikis turtas registruojamas įsigijimo savikaina. Ilgalaikio 
turto nusidėvėjimas (amortizacija) skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) nusidėvėjimo (amortizacijos) metodą. Finansinės 
būklės ataskaitoje nematerialusis ir materialusis turtas rodomas balansine verte, lygią jo likutinei vertei, kuri apskaičiuojama iš įsigijimo 
savikainos atėmus nusidėvėjimo (amortizacijos) sumą, sukauptą per visą jo naudingo tarnavimo laiką. Naudingo tarnavimo laikas yra 
nustatomas kiekvienam turto vienetui,  
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įvertinant  būsimą ekonominę naudą,  atsižvelgiant  į planuojamą naudingo tarnavimo laiką,  ilgalaikio turto naudojimo intensyvumą, turto 
naudojimo aplinką, naudingųjų turto savybių kitimą per visą jo naudingo tarnavimo laiką, technologijų bei ekonominę pažangą, morališkai 
sendinančią turtą, teisinius ir kitokius veiksnius, ribojančius ilgalaikio materialaus turto naudingo tarnavimo laiką. 
Ilgalaikio nematerialaus turto naudingo tarnavimo laikas nustatomas atsižvelgiant į konkretų šiam turtui nustatytą tarnavimo laikotarpį (pvz.  
licencijos naudingo tarnavimo laikas nustatomas atsižvelgiant į licencijos galiojimo laikotarpį).  Jeigu konkretus nematerialiojo turto 
tarnavimo laikotarpis nėra nustatytas, nematerialus turtas yra amortizuojamas pagal Lietuvos Respublikos Pelno mokesčio įstatymo 
nuostatas. 
Jeigu finansinių ataskaitų datą materialiojo turto balansinė vertė yra ženkliai didesnė nei jo tikroji vertė, materialiojo turto apskaitai taikomos 
Verslo apskaitos standartų nuostatos ir skaičiuojamas turto nuvertėjimas. 

 
Investicijos 
Investicijos pirminio pripažinimo metu į apskaitą įtraukiamas ir finansinėse ataskaitose rodomos įsigijimo savikaina. Jeigu finansinių 
ataskaitų datą investicijos balansinė vertė yra ženkliai didesnė nei jos tikroji vertė, investicijų apskaitai taikomos Verslo apskaitos standartų 
nuostatos ir skaičiuojamas investicijos nuvertėjimas. 

 
Atsargos 
Registruojant atsargas apskaitoje, jos įvertinamos įsigijimo savikaina, sudarant finansines ataskaitas – įsigijimo savikaina. Atsargos 
apskaitomos taikant nuolat  apskaitomą atsargų būdą.  Parduotų ar  sunaudotų atsargų savikaina nustatoma taikant FIFO („first in first 
out“) metodą, pagal kurį pirmiausia nurašomos anksčiausiai įsigytos tos pačios rūšies atsargos. 

 
Gautinos sumos 
Gautinos sumos yra apskaitomos įsigijimo savikaina, atėmus vertės sumažėjimo nuostolius.  Gautinų sumų vertės sumažėjimo nuostoliai 
yra pripažįstami pelno (nuostolių) ataskaitoje tada, kai yra objektyvių veiksnių, kad šio turto vertė yra sumažėjusi. 

 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai 
Pinigai – pinigai Asociacijos bankų sąskaitose. Pinigų ekvivalentai – trumpalaikės (iki trijų mėnesių) likvidžios investicijos, kurios gali būti 
greitai iškeičiamos į žinomas pinigų sumas ir kurių vertės pasikeitimo rizika yra nereikšminga.  

 
Finansavimas 
Asociacijos finansavimą sudaro: vežėjų stojamieji mokesčiai, vežėjų nario mokesčiai, tiksliniai įnašai, parama bei kitas finansavimas. 
Kadangi įstatai numato nario mokesčio mokėjimą ir  tikimasi,  kad per  įstatuose nustatytą laikotarpį jie bus sumokėti, atsiradus prievolei 
Asociacijos nariams mokėti nario mokestį, ši ūkinė operacija į apskaitą įtraukiama kaip gautini nario mokesčiai, o sumokėjus nario mokestį 
apskaitoje rodomi gauti nario mokesčiai. Jeigu nesitikima surinkti nario mokesčių, į apskaitą jie gali būti įtraukiami tik juos gavus ir gautini 
nario mokesčiai nerodomi. 
Nario mokesčiai pripažįstami panaudotais tiek, kiek patirtų sąnaudų pripažinta kompensuotomis. 

 
Įsipareigojimai 
Įsipareigojimai pripažįstami apskaitoje ir atvaizduojami balanse tik tada, kai Asociacija įgyja prievoles, kurios turės būti įvykdytos. 

 
Ilgalaikiai įsipareigojimai yra tie, kuriuos Asociacija turės įvykdyti vėliau nei per vienerius metus nuo balanso sudarymo datos. Sumos pagal 
ilgalaikių įsipareigojimų sutartis, mokėtinos per ateinančius dvylika mėnesių nuo balanso datos, yra apskaitomos trumpalaikiuose 
įsipareigojimuose kaip ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis. Paskolos ir lizingo (finansinės nuomos) įsipareigojimai iš pradžių yra 
apskaitomi jų savikaina, o vėliau amortizuota verte, įvertinus papildomai gautas ir grąžintas paskolos (lizingo įsipareigojimo) sumas bei 
mokėtinas (pvz. palūkanų) sumas.  

 
Trumpalaikiai įsipareigojimai – įvykdytini per  vienerius metus.  Trumpalaikius įsipareigojimus sudaro:  ilgalaikių skolų einamųjų metų dalis,  
finansinės skolos,  skolos tiekėjams,  gauti išankstiniai apmokėjimai,  su darbo santykiais susiję įsipareigojimai bei kiti trumpalaikiai 
įsipareigojimai. 

 
Gauti išankstiniai apmokėjimai pripažįstami Asociacijos įsipareigojimu,  kol Asociacija nesuteiks paslaugų ar  nepateiks prekių, už kurias 
šios sumos buvo gautos. 

 
Laikantis kaupimo principo, sandorių ir kitų įvykių poveikis pripažįstamas tada, kai jis atsiranda, užregistruojamas apskaitoje ir  pateikiamas 
to laikotarpio finansinėse ataskaitose,  su kuriuo yra susiję (pvz.  palūkanų sąnaudos yra pripažįstamos tuo laikotarpiu, už kurį jos 
priskaičiuotos). 

 
Sukauptoms sąnaudoms priskiriamos sąnaudos, kurioms dar negautos sąskaitos arba dar nesuėjo atsiskaitymo terminas (pvz. palūkanos, 
atostogų išmokos, socialinio draudimo išmokos, susijusios su atostogų išmokomis, įvairios paslaugos (pvz. audito sąnaudos), už kurias 
sąskaitos bus gautos tik vėlesniais ataskaitiniais laikotarpiais ir pan.). Sukauptina suma yra įvertinama vadovaujantis atitinkamomis 
sutartimis arba įvertinamos apytiksliai, vadovaujantis prieinama informacija. 
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Pajamos 
Pajamos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu,  t.y.  apskaitoje registruojamos ir pateikiamos finansinėse ataskaitose tada, kai 
jos uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą. Pajamomis laikomas tik įmonės ekonominės naudos padidėjimas. Pajamomis 
nepripažįstamos trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos, taip pat pridėtinės vertės mokestis. 

 
Sąnaudos 
Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir  palyginimo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu,  kai uždirbamos su jomis 
susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai 
susieti su konkrečių pajamų uždirbimu,  ir  jos ateinančiais laikotarpiais neduos pajamų, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį 
laikotarpį, kada buvo patirtos. 

 
Aiškinamojo rašto pastabos 

 
 

1 Nematerialusis turtas 
 

 

 
 

Nematerialiajam turtui taikomas 3 metų amortizacijos laikotarpis.  
 
 

2 Materialusis turtas 
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Kiekvienam ilgalaikio materialaus turto vienetui nusidėvėjimo normatyvas nustatomas individualiai, atsižvelgiant į tai, kiek metų planuojamą 
atitinkamą turto vienetą naudoti Asociacijos veikloje.  
2022 m. gruodžio 31 d. Asociacija neturėjo turto, kuris būtų įkeistas prievolių įvykdymui. 
Asociacija yra išnuomojusi jai nuosavybės teise priklausančias patalpas,  esančias Vilniuje V.  Vaitkaus g.  1-44 ir  dalį patalpų, esančių 
Jankiškių g. 41, Vilnius. Taip pat, kartu su patalpomis yra išnuomota ir dalis įrangos, kuri 2022 m. gruodžio 31 d. yra pilnai nusidėvėjusi. 

 
 

3 Finansinis turtas 
 2022 m. 2021 m. 

 gruodžio 31 d. gruodžio 31 d. 
Paskolos darbuotojams 15 897 19 797 
Paskolos kitoms įmonėms 17 377 17 377 
Paskolų kitoms įmonėms vertės sumažėjimas (17 377) (17 377) 
Pajai banke ir sukauptos palūkanos 880 880 
Investicijos į kitus ūkio subjektus 2 098 000 2 098 000 
Investicijų į kitus ūkio subjektus vertės sumažėjimas (780 030) (780 030) 

 1 334 747 1 338 647 
 

Paskolos darbuotojams buvo suteiktos 2000-2010 m. Paskolų trukmė nuo 1 iki 15 metų. Kadangi Asociacija aktyviai vykdo skolų išieškojimų 
procedūras ir  tikisi visas suteiktas paskolas susigrąžinti,  darbuotojams suteiktų paskolų nuvertėjimas nebuvo apskaičiuotas.  
Per 2022 m. buvo grąžinta 3 900 eurų paskolų sumos (2021 m. – 8 400 eurai). 2022 m. gruodžio 31 d. likusi negrąžinta paskolų suma – 
15 897 eurai (2021 m. gruodžio 31 d. – 19 797 eurų).  
2007 m. rugsėjo mėn. asociacija išmokėjo 17 377 eurų UAB „VV investicijos“. Kadangi UAB „VV investicijos“ suteiktos paskolos atgavimo 
tikimybė yra maža, suteiktos paskolos sumai buvo apskaičiuotas nuvertėjimas. 
Investicijas į kitus ūkio subjektus sudarė investicija į UAB „Linavos rizikų valdymas“. UAB „Linavos rizikų valdymas“ 2019 m. finansinėse 
ataskaitose nurodytas grynasis turtas sudarė 7 219 970 eurų, todėl investicijos vertė į šią bendrovę buvo sumažinta 780 030 eurų. Per 
2022 m. UAB “Linavos rizikų valdymas” patyrė  15 021 Eur nuostolio. 2019 m. atliktas investicijos nuvertėjimas nėra koreguojamas. 

 
 

4 Atsargos 
 2022 m. 2021 m. 

 gruodžio 31 d. gruodžio 31 d. 
TIR knygelės 362 022 717 399 
Kitos atsargos 4 512 3 887 
Išankstiniai apmokėjimai 166 065 195 063 
Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas (45 353) (225 281) 
Ateinančių laikotarpių sąnaudos 3 281 4 273 

 490 527 695 342 
 

Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams,  kurie apskaitoje susidarė anksčiau nei prieš 2 metus, vadovybės sprendimu buvo pripažinti abejotinais. 
Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas 2022 m.  gruodžio 31 d.  sudarė 45 353 eurų,  o 2021 m. gruodžio 31 d. – 225 281 eurų. 
Didžiąją dalį ateinančių laikotarpių sąnaudų 2022 m. gruodžio 31 d. sudarė mokėtinas narystės mokestis „International Road Transport 
Union (IRU). 
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5 Per vienerius metus gautinos sumos 
                        2022 m.       2021 m. 

                  gruodžio 31 d.       gruodžio 31 d. 
 

Pirkėjų skolos 218 572 364 533 
Pirkėjų skolų vertės sumažėjimas (165 642) (305 763) 
Biudžetui permokėtos sumos 66 629 119 193 
Gautinos sumos iš tiekėjų (depozitas) 0 0 
Gautinos sumos perimtos iš Linavos serviso 0 84 578 
Gautinų sumų nuvertėjimas (157 917) (234 858) 
Priteistos gautinos sumos 95 255 179 792 
Kitos įvairios gautinos sumos 3 872 4 952 
Kitų gautinų sumų nuvertėjimas 0 (23 801) 
Gautinos sumos iš International Road Transport Union (IRU) (depozitas) 30 466 28 949 
Gautinos sumos iš atskaitingų asmenų 6 178 4 903 
Su DU susijusios permokos 
Gautina parama                                                                                                                             

11 871 
0       

               0 
        3 000 

Sukauptos pajamos 30 000 40 325 
 139 284 265 802 

 

Pirkėjų skolas sudaro Asociacijos gautinos sumos už TIR knygeles, turto nuomą,  tarpininkavimo susigrąžinant PVM ir akcizą iš užsienio 
šalių bei kitos gautinos sumos.  
Biudžetui permokėtas sumas 2022 gruodžio 31 d. sudaro avansinio pelno mokesčio permoka ir gautinas PVM. Gautinos sumos iš tiekėjų  
laikomos abejotinai atgautinomis sumomis, todėl jų sumai yra suformuotas abejotinų skolų atidėjimas. Taip pat, dalis kitų gautinų sumų ir 
gautinų priteistų sumų yra pripažintos abejotinomis. 

 
 

6 Kitas trumpalaikis turtas ir Pinigai ir pinigų ekvivalentai 
 2022 m. 2021 m. 

 gruodžio 31 d. gruodžio 31 d. 
Pinigai banko sąskaitose                      444 094 1 088 666 
Terminuotas indėlis                    1 000 000 1 000 000 

                    1 444 094 2 088 666 
 

 
2022 m. gruodžio 31 d. užregistruotas 1 mln.  eurų terminuotas indėlis, laikomas 10-yje kredito unijų. Indėlio terminas – iki 2023 m. rugsėjo 
mėn. 
“Pinigai ir pinigų ekvivalentai” 2022 m. gruodžio 31 d. likutis – 444 094 eur pinigų likutis bankuose. 

 
 

7 Nuosavas kapitalas 
 

Asociacijos nepaskirstytą pelną sudaro 303 197 eurų ataskaitinio laikotarpio nuostolis bei 3 577 552 eurų ankstesnių laikotarpių 
nepaskirstytasis pelnas, kuris yra sumažintas grąžintinomis AON draudimo permokų ir viršgarantinio fondo permokų sumomis, kurios 
paskirtos vežėjams 2022 m. (11 869  eurų) (žr. pastabą Nr. 17). 

 
 

8 Ilgalaikiai įsipareigojimai 
  

2022 m. 
                                     

2021 m. 
 gruodžio 31 d.       gruodžio 31 d. 

 

Ilgalaikės skolos tiekėjams   640 1 339 
Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai 5 912 3 612 

 6 552  4 951  
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9 Trumpalaikiai įsipareigojimai 

 

 
 
 

Gautų garantinių užstatų sumą sudaro vežėjų, TIR sistemos dalyvių, Asociacijai pateiktos pirminės ir papildomos garantijos piniginiais 
įnašais, skirtos padengti pretenzijoms, muitinės įstaigų pareikštoms International Road Transport Union (IRU), Asociacijai ar  jų 
draudikams. Kitų trumpalaikių įsipareigojimų reikšmingas sumas sudaro grąžintinos AON draudimo permokos ir viršgarantinio fondo 
permokos: 2022 m. gruodžio 31 d. – 138 015 eur; 2021 m. gruodžio 31 d. – 281 505 eur. 

 
 

10 Pardavimo pajamos 
                          2022 m.                        2021 m. 

 

TIR knygelių platinimo pajamos 646 005 1 196 766 
Vizų įforminimo pajamos 102 265     21 245 
Kitos pardavimo pajamos               79 881   276 608 
 828 151 1 494 619 

   
 

TIR knygelių platinimo pajamos sumažėjo dėl sumažėjusio išplatintų TIR knygelių kiekio 2022 m. lyginant su 2021 m.  
Kitas pardavimo pajamas sudaro reklamos pajamos, pajamos už informacijos teikimą bei kitos pajamos.  

   
 
 

11 Finansavimo pajamos 
      2022 m.                      2021 m. 

 

Nario mokesčio panaudojimo pajamos 351 320 376 140 
Paramos panaudojimo pajamos 2 210 6 891 

 
 353 530 383 031 

 

Per 2022 m. buvo gauta ir panaudota 351 320 eurų nario mokesčio ir kitų su naryste susijusių mokesčių (2021 m. – 376 140 eurų). 
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Per ataskaitinį laikotarpį gauta parama (asmenys, kurių suteikta parama per ataskaitinį laikotarpį neviršijo dviejų vidutinių mėnesinių darbo 
užmokesčių, atskirai neišskiriami): 

 
 

 

Gautos paramos pasikeitimas, įskaitant jos panaudojimą, per ataskaitinį laikotarpį: 

 

 

Per ataskaitinį laikotarpį suteikta parama: 
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12 Kitos pajamos 

 

 
Kitos veiklos pajamas sudaro komunalinių paslaugų perpardavimas ir kitos pajamos. 

 
 

13 Prekių, suteiktų paslaugų savikaina ir kitos pardavimo sąnaudos 

 

 
 
 

TIR knygelių platinimo savikaina sumažėjo dėl 2022 m. sumažėjusio išplatintų TIR knygelių kiekio, lyginant su 2021 m. 2022 m. TIR 
knygelių platinimo savikaina buvo sumažinta gautų paskatinimų už grąžintas TIR knygeles ir metinių pelno komisinių iš International Road 
Transport Union (IRU) sumomis – atitinkamai 56 976 eurais ir 30 000 eurais (2021 m. – 100 825 eurų ir 40 325 eurų).  

 
 

14 Veiklos sąnaudos 
 

   
 
 

Darbuotojų atlyginimui yra priskiriamas darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, atlyginimas, Asociacijos prezidento ir prezidiumo narių, 
dirbančių pagal paslaugų sutartis, atlygis ir susiję mokesčiai.  

Konsultacinių paslaugų sąnaudas sudaro teisinės konsultacijos, revizijos komisijos paslaugos, buhalterinės apskaitos paslaugos, mokymai 

ir pan. paslaugos.  
Veiklos mokesčių sąnaudas sudaro nekilnojamojo turto mokestis, žemės nuomos mokestis, aplinkos teršimo mokestis, neatskaitomo PVM       
sąnaudos bei kiti mokesčiai.  
Kitas sąnaudas sudaro reklamos sąnaudos, reprezentacinės sąnaudos, biuro sąnaudos, draudimo ir kitos sąnaudos. 
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15 Kitos sąnaudos 

 

 
 

 
16 Sandoriai su ūkio subjekto dalininkais ir (arba) nariais 

 
Asociacija vykdo sandorius su Asociacijos nariais.  Pagal Asociacijos veiklos specifiką nariams yra platinamos TIR knygelės, teikiamos 
tarpininkavimo paslaugos išsiimant vizas ir susigrąžinant  permokėtus kelių mokesčius užsienio valstybėse ir pan. 

 
 

17 Klaidų koregavimas finansinėse ataskaitose 
 

Klaidų koregavimas finansinėse ataskaitose buvo atliekamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2019 m. gruodžio 18 
d. įsakymu Nr. 1K-443 „Dėl finansų ministro 2004 m. lapkričio 22 d. įsakymo Nr. 1K-372 „Dėl Pelno nesiekiančių ribotos civilinės 
atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo ir politinės kampanijos dalyvių 
neatlygintinai gauto turto ir paslaugų įvertinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“. Šio įstatymo nuostatos nurodo, kad praėjusio ar kelių 
praėjusių ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose padaryta apskaitos klaida, dėl kurios taisymo ataskaitinių finansinių metų veiklos 
rezultatas reikšmingai pasikeistų, laikoma esmine.  Visos klaidos taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpio finansinėse ataskaitose. Jei 
apskaitos klaida nėra esminė, jos taisymas registruojamas toje pačioje sąskaitoje,  kurioje buvo užregistruota klaidinga informacija,  ir 
rodomas toje pačioje veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje, kurioje buvo pateikta klaidinga informacija. Jei apskaitos klaida esminė, jos 
taisymas regist- ruojamas tiesiogiai ankstesnių metų veiklos rezultatų sąskaitoje ir ataskaitinio laikotarpio veiklos rezultatų ataskaitoje ne- 
rodomas. Finansinės būklės ataskaitoje pateikiant lyginamąją informaciją sukauptas veiklos rezultatas nekoreguojamas. 

 
Atsižvelgiant į aukščiau išdėstytą, esminės praėjusių laikotarpių klaidos sudarant 2022 m. finansines ataskaitas taisytos vadovaujantis 
Lietuvos Respublikos finansų ministro 2018 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. 1K-443, t.y. visų žemiau aprašytų ūkinių operacijų sumomis 
2022 m. finansinėse ataskaitose yra koreguojamas sukauptas veiklos rezultatas.  

 
2022 m. Asociacijos prezidiumas priėmė sprendimus grąžinti dalį surinktų viršgarantinio fondo lėšų vežėjams, kurie nuo 2011 m. lapkričio 
1 d. iki 2012 m. gruodžio 31 d. įsigijo TIR knygeles su papildoma 22 CHF priemoka bei grąžinti vežėjams jų 1996-2000 metais permokėtas 
draudimo įmokas draudimo brokeriui AON Suisse S.A. Paskirta grąžinti viršgarantinio fondo suma sudarė 3 860 224 eurų, o AON draudimo 
permokų suma – 919 850 eurų. Per 2022 m. šiai korekcijai priskirtina suma – 11 869 eur. 

 
Kadangi valstybinės mokesčių inspekcijos priskaičiuotos sumos bei Asociacjos prezidiumo sprendimu nuspręstos grąžinti viršgarantinio 
fondo ir draudimo įmokų permokų sumos yra susijusios su ankstesniais laikotarpiais, t.y. nėra susiję su 2022 m., todėl, kaip nurodyta 
aukščiau, šios sumos finansinėse ataskaitose pateikiamos koreguojant 2022 m. finansinės būklės ataskaitoje nurodytą sukauptą veiklos 
rezultatą ir  ataskaitinio laikotarpio veiklos rezultatų ataskaitoje nerodomas. 
Finansinės būklės ataskaitoje pateikiant lyginamąją informaciją sukauptas veiklos rezultatas nekoreguojamas. 
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